
UNIVERZITA KARLOVA
3. LÉKAŘSKÁ FAKU LTA (provozní jednotka)

se sídlem: Ruská 87, PSČ 10000 Praha 10
IČO: 00216208
(dále „zadavatel“)

tímto poskytuje

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI

k podlimitní veřejné zakázce s názvem:

UK — ICT, přístroj a zařízení 2017, 3/1 - Seahorse XFe24
Analyzer

zadávané v otevřeném podlimitním řízen! dle ust. 5 26 a 5 56 zákona Č 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Zakázko je realizována v rámci programu 13321 — Rozvoj a obnava materiálně technické základny

veřejných vysokých škol.

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Identifikační číslo: 133D21E000042

1



Obsah

1. Identifikační údaje zadavatele 3

2. Zadávací dokumentace 3

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 4

4. Předmět veřejné zakázky 5

5. Doba a místo plnění 6

6. Kvalifikace dodavatelů 6

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 7

8. Místo pro podávání nabídky, doba, v niž lze nabídky podat, místo a termín otevírání obálek a
termín prohlídky místa plnění 7

9. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky S

10. Způsob hodnocení nabídek 9

11. Obchodní podmínky 80

12. Další podmínky veřejné zakázky 80

13. Vysvětleni zadávací dokumentace 90

14. Práva zadavatele ve veřejné zakázce 91

15. Zadávací lhůta 91

2



1. Identifikační údaie zadavatele

1.1. Zadavatel:
Název: Univerzita Karlova 3. lékařská fakulta
Sídlo: Ruská 87, psč 10000 Praha 10
IČO: 224491530
DIČ: CZ224491530
Zastoupený: prof. MUDr. Michal Anděl, CSc.
Profil zadavatele: https:J/zakazky.cuni.czlprofile display 9.html

1.2. Zástupce zadavatele:
Název: Správa veřejných zakázek s.r.o.
Se sídlem: Praha — Smíchov, Pod Děvínem 2716/43, PSČ 15000
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel
Tel: 734122886
Email: info@spvz.cz

Zástupce zadavatele je osobou zastupující zadavatele v souladu s 5 43 ZZVZ při provádění
úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením. Zástupce zadavatele postupuje
v souladu 5 44 odst. 1 ZZVZ tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů. Zástupce zadavatele je
v souvislosti se zadávacím řízením nestranný a nezávislý. Zástupci zadavatele není v souladu s
5 43 odst. 2 ZZVZ uděleno zmocněni k výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího
řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnout o námitkách.

Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá dodavatel všechna
podání, která v tomto řízení učiní v listinné podobě, a to včetně námitek podaných dle 5 241
ZZVZ, na kontaktní adresu zástupce zadavatele: Správa veřejných zakázek s.r.o., Praha —

Smíchov, Pod Děvínem 2716/43, psč 15000 (dále též kontaktní adresa zástupce zadavatele).

V případě, že dodavatel bude podávat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele dle ustanovení
5 249 ZZVZ, doručí tento návrh v souladu s 5 251 odst. 2, odst. 3 ZZVZ přímo zadavateli.

2. Zadávacĺ dokumentace

Univerzita Karlova je veřejným zadavatelem dle ustanovení 54 odst. 1 písm. e) ZZVZ, přičemž
3. lékařskou fakultu je nutno posuzovat jako provozní jednotku s hospodářskou a funkční
samostatnosti dle 5 17 odst. 2 ZZVZ, jíž byla svěřena pravomoc konat zadávací řízení, a která
je vdaném zadávacím řízeni zadavatelem. Tato pravomoc vyplývá zejména z Opatření rektora
č. 27/2016 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v rámci Univerzity Karlovy.

Tato zadávací dokumentace stanovuje zadávací podmínky tak, aby určitým dodavatelům
bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovala konkurenční výhodu nebo nevytvářela
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět

3



veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně

platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky

obsaženými vzadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných

norem.

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro

přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále

specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze

zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat podmínky

uvedené v těchto přílohách.

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Název: Kód CPV: Množství

(ks/sada)
Přístroj Seahorse XFe24 Analyzer 3843500—1 1 ks

Biochemický
analyzátor

3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem dle 5 16 a násl.

ZZVZ činí celkem:

4.684.040,- Kč bez DPH

3.2. Předpokládaná hodnota poptávaných přístrojů stanovena jako kvalifikovaný odhad

zadavatele provedený na základě průzkumu trhu.

4. Předmět veřejné zakázky

4.1. Předmětem veřejné zakázky „UK — ICT, přístroj a zařízení 2017, 3/1 - Seahorse XFe24

Analyzer“(dále jen „zakázka“) je pořízení přístrojového vybavení s rokem výroby ne

starším než 2016 pro 3. lékařskou fakultu, definovaného v Čl. 3 této zadávací

dokumentace (dále jen „přístrojové vybavení“).

4.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace, instruktáž obsluhy a

uvedení do provozu přístrojového vybavení, včetně napojení na stávající systémy

zadavatele, ato v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. Předmět plnění veřejné

zakázky musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, nezatížený

leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k

patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. Všechna dodávaná zařízení musí být
určena pro medicínské prostředí.

4.3. Zadavatel výslovně uvádí, že takto vymezené podmínky představují požadavky na

vlastnosti předmětu zakázky, stanovené zadavatelem dle S 89 ZZVZ. Zadavatel sděluje

4



dodavatelům, že požaduje dodání přístroje Seahorse XFe24 Analyzer, protože žádný jiný
přístroj na trhu není schopen měřit oba parametry ((tj. buněčnou respiraci (spotřeby 02)
a produkci protonů (změn pH)) současně u buněk přisedlých na plastových destičkách (tj.
bez nutnosti jejich uvolnění) a bez přidání chemických senzorů. Zadavatel bezpodmínečně
trvá na tomto požadavku, proto byl nucen odkázat na konkrétní výrobek, kdy je to
odůvodněno předmětem veřejné zakázky, což připouští ustanovení 5 89 odst. 5 ZZVZ,
neboť se jedná o přístroj, který je využíván vysoce specializovaným pracovištěm, které
tento konkrétní přístroj potřebuje pro svou činnost pracoviště Laboratoře energetického
metabolismu, které produkuje vědeckou a publikační aktivitu.

4.4. Předmět plnění dále tvoří:
4.4.1. provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich

provedení dle pokynů výrobce, dle zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických
prostředcích, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě v souladu se zákonem
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a
příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům,
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN apod. a jejich
předání zadavateli v českém jazyce;

4.4.2. provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění
včetně vyhotovení protokolu o přezkoušení v českém jazyce ve 2 vyhotoveních,
dodavatel musí při předání přístroje prokázat vhodným způsobem dodržení
technických parametrů dodaného zařízení;

4.4.3. zajištění a předání technické dokumentace k provozu přístroje, zejména úplného
návodu k obsluze, návodu na provoz a údržbu přístrojového vybavení a dokumentace
údržby, vše v českém jazyce ve 2 vyhotoveních, z toho lxv datové formě (na CD ROM);

4.4.4. provedení instruktáže obsluhy s vystavením dokladu obsahujícím originály podpisů
všech zúčastněných pracovníků v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“);

4.4.5. likvidace obalů a celkový úklid místa zprovoznění před předáním a převzetím;
4.4.6. protokolární předání zařízení do provozu uživateli;
4.4.7. poskytování bezplatného záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních

dílů po celou dobu záruční lhůty, která je nejméně 24 měsíců. Zajištění periodických
prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu trvání záruční doby, vyplývá-li
povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z
pokynů výrobce zboží. Provádění těchto služeb není součástí kupní ceny. V případě,
kdy poskytovánítěchto služeb bude prováděno za úplatu, uzavřou spolu smluvní strany
samostatné cenové ujednání na zajištění těchto služeb. Rozsah, podmínky a další
náležitosti záručního servisu jsou řešeny v příloze č. 2— Kupní smlouva.

S. Doba a místo plnění

5.1. Místem plnění je sídlo zadavatele.
5.2. Zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy.
5.3. Termín dodání: do 8 týdnů ode dne doručení výzvy zadavatele k zahájení plněni,

zaslaném nejdříve po účinnosti smlouvy, která nastane zveřejněním smlouvy v registru
smluv.

5



6. Kvalifikace dodavatelů

Podmínky kvalifikace dodavatelů jsou součástĺ této zadávací dokumentace jako její příloho Č.
3 — Kvalifikační dokumen tace.

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky

7.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky. Nabídková cena
bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a bude
zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů a o
kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému splněni
a předání dodávky nutné. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vdaném
oboru i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. Cena bude
obsahovat veškeré náklady dodavatele na dodávku a montáž do sídla zadavatele včetně
těch, které nebyly v době zpracování nabídky známy a nutnost jejich úhrady nastala až v
době plnění. Cena bude zahrnovat veškeré náklady na autorská práva, licence a
dokumentaci, jakož i personální zabezpečení případného servisu. Nabídková cena musí
zahrnovat daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky.
Nabídková cena bude uvedena v Kč. Nabídková cena bude uvedena včleněni: nabídková
cena dodávky v Kč bez DPH,

- vyčíslení DPH a
- nabídková cena dodávky včetně DPH.

7.2. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky, jehož návrh je
přílohou č. 4. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná se
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu
realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

7.3. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek stanovených v návrhu
kupní smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č.
2.

7.4. Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu kupní smlouvy, který je nedílnou součásti této
zadávací dokumentace jako její příloha č. 2.

8. Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat, místo a termín otevírání
obálek a termín prohlídky místa plnění

8.1. V případě zájmu o tuto zakázku můžete nabídky zaslat poštou či jinou kurýrní službou na
adresu:

3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
Ruská 87, PSČ 10000 Praha 10

nebo nabídky doručit osobně na podatelnu zadavatele na téže adrese, v pracovních dnech
(úřední hodiny: pondělí - pátek od 7,30 do 11,00 a od 11,30 do 14 hodin). Místem podání
nabídek není adresa sídla zástupce zadavatele veřejné zakázky, v případě doručení na
adresu zástupce zadavatele bude nabídka vyřazena.

8.2. Nabídky musí být zadavateli doručeny v termínu dne.9J.±ť. do 10:00 hodin.
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou,
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. V případě doručení nabídky poštou je za
okamžik předáni považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele.

8.3. Otevírání obálek s nabídkami se uskutečnĺ dne od 10:15 hodin na adrese sídla
zadavatele, zasedací místnost č. 223.

6



Při otevírání obálek mají právo být přítomni i zástupci dodavatelů (maximálně jedna osoba
za dodavatele). Zástupci se prokáží plnou moci vystavenou oprávněným zástupcem
dodavatele; v případě, že je zástupce statutárním orgánem dodavatele, pak průkazem
totožnosti. Přítomní dodavatelé svou účast stvrdí podpisem v listině přítomných
dodavatelů.
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla doručena v řádně uzavřené obálce opatřené na
přelepu razítkem dodavatele a na přední straně označena:

NEOTVÍRAT — NABÍDKA — VEŘEJNÁ ZAKÁZKA —

„UK — lG, PŘÍSTROJ A ZAŘÍZENÍ 2017, 3/1 - SEAHORSE XFEZ4 ANALYZER“
8.4. Na obálce musí být uvedena také adresa sídla dodavatele.
8.5. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v 1 výtisku, vytištěna nesmazatelnou

formou a psána v českém jazyce. Zadavatel výslovně upozorňuje, že dle 5 45 odst. 3 ZZVZ
se doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce dokládají bez
překladu. Doporučujeme veškeré části nabídky svázat nebo sešít tak, aby nabídka byla
zabezpečena proti manipulaci a jednotlivé stránky nabídky postupně vzestupnou řadou
očíslovat. Zadavatel doporučuje, aby nabídka neobsahovala přepisy a opravy, které by
mohly zadavatele uvést v omyl.

8.6. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena také lxv elektronické podobě na CD
nosiči ve formátu kompatibilním s PDF uzamčeném proti možným změnám, a to ve znění
totožném s podanou listinou nabídkou. V případě neshody mezi elektronickou podobou
nabídky a předloženým originálem v písemné formě je rozhodující tištěná forma nabídky.

8.7. Prohlídka místa plnění: zadavatel s ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky nebude
realizovat prohlídku místa plnění.

9. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky

9.1. Nabídky budou předloženy v listinné podobě a v jednoduché formě členění, přičemž se
iedná o doporučený způsob zpracování:
a. Krycí list nabídky (příloha č. 4 této zadávací dokumentace). Dodavatel vyplní zažlucená

pole.
b. Obsah nabídky
c. Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované

ZZVZ a touto zadávací dokumentací.
d. Návrh smlouvy: Dodavatel použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o

požadované údaje.
e. Technická specifikace — dodavatel je povinen předložit technickou specifikaci jím

nabízeného plnění, a to s uvedením parametrů a vlastností požadovaných v rámci
technické specifikace v příloze č. 1 tak, aby bylo možné posoudit a vyhodnotit, zda
nabízené plněni splňuje předepsané zákonné požadavky a požadavky zadavatele
uvedené v zadávacích podmínkách.

f. Případně další přílohy a doplnění nabídky.
9.2. Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předloženi údajů o

majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení dle 5 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Zadavatel
však výslovně upozorňuje, že v souladu s * 104 odst. 2 ZZVZ bude od vybraného
dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy
předložil:

7



a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a
financování terorismu,

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli;
těmito doklady jsou zejména
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
2. seznam akcionářů,
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel taktéž v souladu s 5 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v
zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové
společnosti, požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom,
které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 %
základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o
velikosti podílu akcionářů vychází.

10. Způsob hodnoceni nabídek

10.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je
ekonomická výhodnost nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny.

10.2. Při hodnoceni nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH, uvedená na krycím
listu nabídky. Hodnotící komise stanoví pořadi nabídek podle výše nabídkové ceny bez
DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší
nabídkovou cenou. Zadavatel v souladu s 5 39 odst. 4 ZZW nejprve provede hodnoceni
nabídek a u vybraného dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti
v zadávacím řízení.

11. Obchodní podmínky

11.1. Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních a dodacích jsou
uvedeny v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a který bude
sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy musí být
součástí nabídky dodavatele. Tento návrh smluv musí v plném rozsahu respektovat
podmínky uvedené v této dokumentaci. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy
vyjma doplnění zažlucených částí — identifikačních údajů dodavatele a doplnění ceny.12.
Další podmínky veřeiné zakázky

12.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
12.2. Zadavatel nepožaduje jistotu.
12.3. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými vjednotlivých částech této zadávací

dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy.
12.4. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ustanovení 5 2 písm. e) zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,
v platném zněni (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

8



13. Vysvětlení zadávací dokumentace

13.1. V případě, že se během lhůty k podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např.
změní se termín dodání, změní se parametr požadovaného plnění apod., zadavatel
uveřejní tyto informace na profilu zadavatele.

13.2. Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/141e5320-52e1-4leb-
8c47-3025f6546068

13.3. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel
vysvětleni uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace
tohoto dodavatele. Zadavatel postupuje v souladu se ZZVZ. Zadavatel není zejména
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. Pokud
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí
dodržet výše uvedenou lhůtu. Zadavatel výslovně připouští, aby dodavatel podal žádost
o vysvětlení zadávací dokumentace v listinné podobě na adresu zástupce nebo
v elektronické podobě na emailovou adresu: info@spvz.cz.

14. Práva zadavatele ve veřejné zakázce

Zadavatel si vyhrazuje právo:
• zadávací podmínky změnit,
• nevracet dodavatelům podané nabídky,
• neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím

řízeni, pokud neni v ZZVZ stanoveno jinak,
• ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob,

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené
v ustanovení 127 ZZW.

15. Zadávací lhůta

15.1. Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou účastnik zadávacího řízení nesmí ze
zadávacího řízení odstoupit, v délce 180 dnů ode dne skončení lhůty pro podáni
nabídek.Zadávací lhůta neběží pod dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle

* 246 ZZVZ.

16. Přílohy zadávací dokumentace

1. Technická specifikace
2. Kupní smlouva
3. Kvalifikační dokumentace
4. Krycí list — vzor

t.A4. [Q1.
V Praze dne

prof. MUDr. Michal AndILc.

9


